
     
      Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica  
              OIB: 58932233075 
          
KLASA: 024-02/24-03/2 
URBROJ: 2125-11-02/01-24-1 
Korenica, 04.03.2024. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
n/r  predsjednika 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava proračuna Općine Plitvička 
Jezera za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera u 2023. godini 
 
 
Sukladno odredbama Statuta Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine 

Plitvička Jezera 2/21 i 9/22) općinski načelnik Općine Plitvička Jezera je dana 04.03.2024. 
godine utvrdio prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava proračuna Općine Plitvička Jezera 
za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općinskog vijeća Općine 
Plitvička Jezera u 2023. godini te ga prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera na 
raspravu i donošenje.  

 
Izvjestitelj na sjednici Općinskog vijeća bit će pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela Klara Orlić. 
 
 

       Općinski načelnik  
       Ante Kovač 

 
U prilogu:  
1. Prijedlog Odluke 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera, članovima, svima,  
2. Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera,  
3. Uz evidenciju,  
4. Pismohrana, ovdje. 

  

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tds*oyz*wyv*ckc*sqy*pBk*- 
+*yqw*hDy*yDF*bEz*ugc*dwc*oxA*lic*xBC*uyb*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*tyq*csz*ljt*Ccj*jck*zfE*- 
+*ftw*BBc*gDC*ngg*qhk*ocg*xxB*uci*gis*FnA*onA*- 
+*ftA*zan*yse*CjB*wcl*wkv*obc*boj*ygl*yxo*uws*- 
+*xjq*avs*rtB*mzm*ylt*boB*Ain*nxB*tzF*Axa*uzq*- 
 

 



Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („Narodne novine“ broj: 29/19 i 98/19) i članka 20. Statuta Općine Plitvička 
Jezera ( „Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br.2/21 i 9/22), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na ___. redovnoj sjednici održanoj dana ________.2024. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava proračuna Općine Plitvička Jezera za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općinskog vijeća 
Općine Plitvička Jezera u 2024. godini 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način raspoređivanje sredstava za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i vijećnika izabranih s nezavisne liste (nezavisni vijećnik) zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera. 
Sredstva za rad iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se u Proračunu Općine Plitvička Jezera 
za 2024. godinu R 003, konto 381 - Tekuće donacije u novcu političkim strankama. 
 

Članak 2. 
Pravo na financiranje iz članka 1. ove Odluke imaju političke stranke i nezavisne liste koje 
imaju najmanje jednog člana u Općinskom vijeću. 
Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke politička stranka i nezavisni član Općinskog vijeća 
može koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i statutom političke stranke 
odnosno programom nezavisne liste. 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 
za svakog člana u Općinskom vijeću tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerna broju njezinih zastupnika, odnosno članova predstavničkog tijela u trenutku 
konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Ukoliko pojedinom članu (ili članovima) Općinskog vijeća nakon konstituiranja predstavničkog 
tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka ostaju 
političkoj stranci kojoj je član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave pripadao u trenutku konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno u trenutku 
konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju 
sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih 
stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 
Ukoliko član Općinskog vijeća izabran s liste grupe birača, nakon konstituiranja predstavničkog 
tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, postane član političke stranke koja 
participira u Općinskom vijeću, sredstva za redovito godišnje financiranje iz proračuna jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ostaju tom zastupniku, odnosno članu Općinskog 
vijeća izabranom s liste grupe birača, te se na istog i nadalje primjenjuju sve odredbe Zakona 
koje se odnose na članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izabrane s liste grupe birača. 
 

Članak 4.  
Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera utvrđuje se iznos sredstava od 
841,46 eura. 
Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera podzastupljenog spola pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog za svakog zastupnika odnosno naknada 
od 84,15 eura. 
 
 
 
 
 



Članak 5. 
Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera raspoređuju se 
sredstva osigurana u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2024. godinu sukladno članku 4. 
ove Odluke u iznosima kako slijedi: 

• Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste Ante Kovač 
- vijećnik Ante Bionda       =   841,46 eura 
- vijećnik Marko Maračić      =   841,46 eura 
- vijećnica Sandra Skender      =   925,61 eura 
- vijećnica Maja Miljanović      =   925,61 eura 
- vijećnica Dijana Mlinarić     =   925,61 eura 
- vijećnica Ivana Bilen      =   925,61 eura 
- vijećnica Martina Rosandić     =   925,61 eura 
- vijećnica Sanja Žalac      =   925,61 eura 

• Hrvatska demokratska zajednica – HDZ (2 vijećnika i 1 vijećnica) = 2.608,53 eura 

• Samostalna demokratska srpska stranka- SDSS ( 2 vijećnika )  = 1.682,92 eura 

• LiPO (1 vijećnik)       =   841,46 eura. 
 

Članak 6. 
Raspoređena sredstva iz članka 5. ove Odluke doznačit će se na žiroračun političke stranke, 
odnosno na poseban račun člana Općinskog vijeća  izabranog s liste grupe birača tromjesečno 
u jednakim iznosima. 
Obvezuje se Odsjek za proračun, financije i računovodstvo da s pozicije R003, konto 381, 
iznose sredstava iz čl.5. ove Odluke doznačuje na žiroračune pojedine političke stranke 
odnosno poseban račun nezavisnog vijećnika u propisanim rokovima. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Plitvička Jezera“. 
 
 
KLASA: 024-02/24-03/02 
URBROJ: 2125-11-03-24- 
Korenica,  
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
  
 

Predsjednik Općinskog Vijeća 
 

 Ante Bionda 
 


